

„Nowa Reforma“ wychodzi dwa razy dziennie.

Table with columns: Prenumerata Wynosi, roczna, półroczna, kwartalnie, miesięcznie. Rows for Kraków, Austria, and Prussia.

Prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nadsyłać wprost do Administracji „Nowej Reformy“ w Krakowie...

Redakcja: ul. Jagiellońska 10. Administracja: ul. św. Anny 3. Telefon Redakcji 41, Administracji 241...

Cena numeru 6 hal., z przesyłką pocztową 8 hal.

NOWA REFORMA

WYDANIE POPOŁUDNIOWE

Prenumeratę przyjmują:

Zamiejscowa: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscowa: Administracja „Nowej Reformy“...

Zamiejscowa prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) przyjmują: we Lwowie Biura dzienników A. Bachtelst, ulica Karola Ludwika 1. 71...

Do numeru popołudniowego przyjmuje się tylko „Nadśladane“ po 90 hal. od wiersza...

W numerze popołudniowym, wychodzącym w poniedziałki i dni poświęcone, zamieszcza się także inne inseraty.

Załączniki do „Nowej Reformy“ (prospekty, cirkularze, ogłoszenia itp.) przyjmują się za cenę 2 kor. od 100 egz. dla zamiejscowych...

Wojna.

Odroczenie rozstrzygnięcia.

Wiedeń, 28 września.

Donoszą z Bazylei: Dzienniki francuskie rozpoczynają podejrzanie o położeniu wojennym. Korespondent petersburski „Temps“ donosi w ostatniej swojej depeszy...

„Humanité“ uważa za stosowne zwrócić uwagę czytelników, że wielkie wysiłki wojsk francuskich i angielskich nad Somme spowodowały silne zużycie amunicji...

Rosyjskie straty.

Berlin, 28 września.

„Nationalitzg.“ donosi z granicy rosyjskiej: Straty rosyjskie w ostatnim tygodniu znowu podwyższyły się znacznie...

Bombardowanie Czernawody i Konstanzy.

Berlin, 28 września.

„Magdeburgische Ztg.“ donosi z Lugano: Dzienniki niemieckie przynoszą telegramy z Bukaresztu...

Czernawoda pod bombami niemieckich lotników.

Wiedeń, 28 września.

„W. Allg. Ztg.“ donosi z Amsterdamu: Korespondent wojenny dziennika „Het Vaderland“ telegrafuje z Bukaresztu...

General Aversescu naczelnym wodzem w Dobrudży.

Budapeszt, 28 września.

„Az Est“ donosi ze Sztokholmu: Wedle telegramu z Bukaresztu, podanego przez dzienniki rosyjskie...

Wojska rumuńskie pod kuratelą rosyjską.

Berlin, 28 września.

Korespondent „Nationalitzg.“ donosi z granicy rosyjskiej: Organizacja wojsk rumuńskich czynną dobro postępy...

Rusofile rumuńscy.

Wiedeń, 28 września.

„W. Allg. Ztg.“ donosi z Kopenhagi: Wedle wiadomości z Bukaresztu, niepowodzenia wojsk rumuńskich wywołują nie szczególne skutki...

Rzeszy v. Bethmann-Hollweg wielką polityczną mowę...

Istnieje zamiar odroczenia posiedzenia na mowie kanclerskiej. Czy rozprawy nad mową kanclerską otwarte zostaną następnym na plenarnym posiedzeniu...

Kronika.

Kraków, 28 września.

N. K. N. do II brygady Legionów polskich. W drugą rocznicę wyruszenia w pole II brygady Legionów polskich wysłał prezes N. K. N. do komendanta brygady następujący telegram...

Na ręce Oczegojednego Brygadiera składam bohaterskiej II brygadzie imieniem N. K. N. w rocznicę wyruszenia w pole gorące życzenia...

Stypendyum z fundacji śp. Pruszyńskiego. Dziś w południe pod przewodnictwem prezydenta dra Lea odbyło się posiedzenie komitetu w sprawie nadania stypendyumu literackiego...

Bilans trzymiesięcznej bitwy nad Sommą.

Berlin, 28 września.

„Vossische Ztg.“ pisze półrocznie: Nieprzyjacielska prasa stara się wywołać wrażenie, jakoby obryzmnie straty, poniesione przez Anglików i Francuzów...

Obszar, zdobyty i obsadzony przez Niemców, wynosi w Belgii 29.000 km², we Francji 21.000 km², razem 50.000 km²...

Przed wielką bitwą pod Monastirem.

Wiedeń, 28 września.

„W. Allg. Ztg.“ donosi z Amsterdamu: Sprawozdawca wojenny „Central News“ donosi z Salonik...

Ruch rewolucyjny w Grecji.

Saloniki 28 września.

Doniesienie Biura Reutersa: Ruch rewolucyjny rozszerza się niewątpliwie. Ostatnim nabytkiem jest Korfu...

Plany koalicji wobec Grecji.

Berlin, 28 września.

„Nationalitzg.“ donosi z Kopenhagi: Z dobrego źródła slychac, że w Ionio koalicji przyszło do porozumienia w tym kierunku...

Prasa rosyjska przeciw Wenizelozowi.

Berlin, 28 września.

„Neue Hamburger Zeitung“ donosi z Kopenhagi: Dzienniki rosyjskie ogłaszają za zwolnieniem cenzury ostre artykuły przeciw Wenizelozowi...

Podróże niemieckich lotników podwodnych.

Berlin, 28 września.

O odejściu „Bremen“ donosi „Lokal-Anzeiger“: Kapitan Schwarzkopf przed wyjazdem miał wyczerpującą rozmowę z kapitanem Königem...

Pierwsze posiedzenie parlamentu niemieckiego.

Wiedeń, 28 września.

„W. Allg. Ztg.“ donosi z Berlina: Mimo, że prezydent parlamentu zamierzał rozszerzyć krótki porządek dzienny pierwszego posiedzenia...

demii Umiejętności odbywa się obecnie inwentaryzacja dzwonów kościelnych w Galicji zachodniej. Między innymi inżynier budownictwa miejskiego p. Wład. Albin Włodarczyk...

Stare dzwony z roku 1545 znajdują się w Bolesławicach, a z roku 1595 w Płazie pod Alwernią. Wogóle w tych stronach spotyka się często dzwony z wieku XVI...

Najczęściej jednak spotyka się dzwony w tych okolicach z wieku XVIII, np. w Żalazie, Sance, Chranowiu i wielu innych miejscowościach. O ile chodzi o ogólną charakterystyczną formę i wartość artystyczną tych dzwonów...

W ornamentach i sentencjach są one do siebie zbliżone, a niektóre z nich są arcydziełami sztuki odlewniczej. Do takich należą dzwony w kościołach św. Piotra i św. Floryana w Krakowie...

Inwentaryzacja dzwonów kościelnych, którą zresztą przeprowadza szersze grono osób, odbywa się dalej i wkrótce wydźwię szerszą monografią o tych zabytkowych dzwonach...

Z kraju.

Z Białej piszą nam, że odbędzie się tam dnia 3 października koncert znakomitego skrzypka p. Zygmunta Szwarca...

Zakopane, 27 września. (Wieczór karykatury). — Koniec sezonu w Zakopanem trzyma jeszcze wielu gości. Piękna bowiem jesień umożliwia jeszcze od czasu do czasu złotemi uśmiechami dni słonecznych...

Projekt znoszenia sądów w Galicji. Jak już donieśliśmy, toczą się od pewnego czasu w Ionie rozdziałne rokowania i narady między poszczególnymi ministerstwami w sprawie ewentualnego znielenia z widzą oszczędnościowych w Galicji zachodniej...

W każdym razie powołane czynnik polskie winny zająć się tą sprawą i bezwarunkowo nie dopuścić do znielenia nawet jednego sądu w naszym kraju. Zabytkowe dzwony kościelne w Galicji zachodniej. Z ramienia Towarzystwa miłośników historii i zabytków Krakowa, dzięki subwencji Ak-

sta poczyniła już w sprawie Baku tego najmniejszego artykułu daleko idące zarządzenia i jest nadzieja, że w ciągu najbliższych dni kukier może pojawi się w handlu. Jednakże dotąd na września nie otrzymał ani jednego wagonu cukru z należącego kontyngentu około 10 wagonów...

Samobranżanie w niewoli. W niewoli rosyjskiej znajdują się następujący jednorozczeni z Sambora: Piotrowicz Maryan, Konuszewski Jan, Kochanowicz Stefan, Kulyniec Aleksander, Pokora Michał, Pawłowski Kazimierz, Sozański Jan, Różycki Władysław, Struszkiewicz Czesław...

Wojenne fermenty na wsi galicyjskiej. W sądzie krajowym karnym we Lwowie rozpoczyna się ogląd rozprawa, rzucająca charakterystyczne światło na fermenty społeczne i narodowościowe...

Wsi Białogóra (Weissenberg), zamieszkanej przez około 60 rodzin Polaków i około 20 rodzin kolonistów niemieckich, panowały od dawna stosunki naprężone, które się odbiły głośnym echem po powrocie władz austriackich do Galicji wschodniej...

Wobec tak ciężkich zarzutów, podniesionych przeciw księdzu Piotrowskiemu i Habratowi, władze wojskowe wydały polecenie żandarmerji Białogórce przeprowadzenia śledztwa. W toku dochodu żandarmerji na miejscu okazało się, że zarzuty, podniesione w doniesieniu, są zupełnie niesłuszne...

W ciągu śledztwa przesłuchano cały szereg świadków, którzy kategorycznie zaprzeczają, jakoby ks. Piotrowski kiedykolwiek podczas karności użył słów inkrynacyjnych, zaprzeczali również, jakoby Habrat był pomocny władzom rosyjskim w wywożeniu ludności do Rosji...

Na ławie oskarżonych zasiadli więc: Franciszek Piss, Piotr Weiler, Filip Zimmer, Jan Piss, Józef Grunderman, Adam Jestadt i Marcin Sommer, oskarżeni o wniesienie i podpisanie fałszywego doniesienia do władz wojskowej, zaś Adam Hüter o porząd, naucejanie i pochwałę czynu zbrodnego.

Z ziem polskich.

Wykłady bibliotekarstwa w Warszawie. Tow. Kłusów naukowych w Warszawie, pragnąc rozszerzyć zakres wiedzy i fachowego przygotowania w zakresie bibliotekarstwa i przyczynić się do samodzielnego przygotowania zastępcy wykształconych fachowców bibliotekarzy...

Zakopane, 27 września. (Wieczór karykatury). — Koniec sezonu w Zakopanem trzyma jeszcze wielu gości. Piękna bowiem jesień umożliwia jeszcze od czasu do czasu złotemi uśmiechami dni słonecznych...

Nauki bibliograficzne stały się w Polsce bardzo wysoko reprezentowane przez polihistorów i ułożonych tej miary, co Starowski, Janoński, Jocher, Bentkowski, Lelelew i Maciejowski...

